
   
 

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

________________________________________ 

C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------- 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE    COPIA 

DELLA GIUNTA COMUNALE      

Numero   26   del  15/10/2012    

Oggetto: . Rettifica deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 29.09.2012. 

-L’anno duemiladodici  il giorno  quindici del mese di  ottobre   alle ore quindici   nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 
 

- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco                           Presente 
- Erminia Alimonti                                                     Vice-Sindaco                  Presente 
- Giovanna De Angelis                                             Assessore                       Presente 
- Rosa Maria Di Marco                                             Assessore                       Assente 
 

 
ne risultano presenti  n.03       e assenti n. 01 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 
Il Presidente Di Carlantonio Antonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro 

pareri: 
 
[x ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[x ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[   ] il Revisore del Conto. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Rettifica deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 29.09.2012.  

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 29.09.2012 è stata approvata la 

2° variazione al bilancio di previsione anno 2012 e la perizia di variante dei lavori di 

demolizione di fabbricati percolanti danneggiati dal sisma del 6/4/09 con il relativo quadro 

economico; 

Considerato che per mero errore materiale è stato indicato l’importo di Euro 1.259.161,72 per 

lavori al lordo in ragione dell’importo di Euro 2.258.161,72; 

Ravvisata la necessità di rettificare tale errore materiale; 

 

       si propone di deliberare 

Per i motivi espressi in premessa: 

1) Di rettificare il quadro economico approvato al punto n.2 della deliberazione della Giunta 

Comunale n.24 del 29.09.2012 con il seguente: 

A) - Lavori di perizia al lordo      Euro 2.259.161,72 

 - a dedurre il ribasso d’asta del 40,911%    Euro    924.245,65 

      Resta l’importo di  Euro 1.334.916,07 

 - a sommare oneri per sicurezza non soggetti a ribasso  Euro    240.603,38 

    Sommano i lavori netti di perizia  Euro 1.575.519,45 

      B) Per Somme a disposizione: 

     a) Iva lavori 21%     Euro 330.859,08     

     b) 1,67 % art.18 Legge 109/94 e smi  Euro   37.728,00 

     c) Progettazione ed esecuzione del piano 

        di sicurezza     Euro 125.136,20 

     e) Cassa previdenziale 4% di c)   Euro     5.005,45 

     f) Iva 21% di c)     Euro   27.329,75  

     d) Imprevisti iva inclusa    Euro   78.775,97 

Sommano  Euro 604.834,45 Euro    604.834,45    

TOTALE     Euro 2.180.353,45 

 

2) di trasmettere la deliberazione scaturente dalla presente proposta al Revisore dei Conti per il 

relativo parere. 

3) di ratificare l’atto che scaturirà da questa proposta di deliberazione, all’organo Consiliare ai 

sensi dell’art. 175 comma 4^ del D. Lgs. n. 267/2000. 

4) Di rendere immediatamente esecutivo l’atto che scaturirà dalla presente proposta di 

deliberazione. 

 

Il proponente: 

                   Il Responsabile dell’Area Tecnica 

      F.to Dott. Massimo Marzi              

 

 

SERVIZIO TECNICO 

Si esprime parere tecnico favorevole. 

               Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                  F.to (Dott. Massimo Marzi) 

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA 

Si esprime parere contabile favorevole per quanto di competenza. 

                    Il Responsabile dell’Area Contabile 

                                                                                  F.to  (Rag. Armando Marzi)                                                                                         

 

 

 

 

 



 

 

Oggetto: Rettifica deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 29.09.2012.  

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 29.09.2012 è stata approvata la 

2° variazione al bilancio di previsione anno 2012 e la perizia di variante dei lavori di 

demolizione di fabbricati percolanti danneggiati dal sisma del 6/4/09 con il relativo quadro 

economico; 

Considerato che per mero errore materiale è stato indicato l’importo di Euro 1.259.161,72 per 

lavori al lordo in ragione dell’importo di Euro 2.258.161,72; 

Ravvisata la necessità di rettificare tale errore materiale; 

Vsto il D.l.vo 267/2000 e s.m.i. 

Con votazione unanime; 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

1) Di rettificare il quadro economico approvato al punto n.2 della deliberazione della Giunta 

Comunale n.24 del 29.09.2012 con il seguente: 

A) - Lavori di perizia al lordo      Euro 2.259.161,72 

 - a dedurre il ribasso d’asta del 40,911%    Euro    924.245,65 

      Resta l’importo di  Euro 1.334.916,07 

 - a sommare oneri per sicurezza non soggetti a ribasso  Euro    240.603,38 

    Sommano i lavori netti di perizia  Euro 1.575.519,45 

      B) Per Somme a disposizione: 

     a) Iva lavori 21%     Euro 330.859,08     

     b) 1,67 % art.18 Legge 109/94 e smi  Euro   37.728,00 

     c) Progettazione ed esecuzione del piano 

        di sicurezza     Euro 125.136,20 

     e) Cassa previdenziale 4% di c)   Euro     5.005,45 

     f) Iva 21% di c)     Euro   27.329,75  

     d) Imprevisti iva inclusa    Euro   78.775,97 

Sommano  Euro 604.834,45 Euro    604.834,45    

TOTALE     Euro 2.180.353,45 

 

2) di trasmettere la  presente deliberazione al Revisore dei Conti per il relativo parere; 

3) di comunicare il presente atto, unitamente a quello oggetto di rettifica, all’organo Consiliare ai 

sensi dell’art. 175 comma 4^ del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

 con separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge,  

A) dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4. 

 
 

            Il Sindaco      Il Segretario Comunale 

 F.to    Antonio Di Carlantonio      F.to  Vittorio Francesco Ercole Nunziante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale e on-line in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 
(art. 124 comma 1 D.L.vo 10/08/2000 n°267) 
 
Campotosto li 16.10.2012 
 
                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                 Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 

 

Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 
 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 
[x ]  E’  comunicata contestualmente all’affissione, con elenco n. 4120 in data 16.10.2012 , ai Capigruppo Consiliari 

( art. 127 del D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267); 

 
Dalla Residenza Comunale li 16.10.2012 

 
                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                   Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 

 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/10/2012 
 
[ ] dopo il decimo giorno della pubblicazione (art. 134 comma 3 D.L.vo 18/08/2000 n.267) 
 
[x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 16.10.2012 
                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                 
                                                                                              Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
 
[ x] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale e on-line, in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art. 124 comma 1 D.L.vo 10/08/2000 n°267) 
 
Campotosto li 16.10.2012 
 
                                                                                    F.to  Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                                                      
Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 

 
 

Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 
 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 
[x ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 4120 in data 16.10.2012 , ai Capigruppo Consiliari 

( art. 127 del D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267); 

 
[ ]  E’ stata trasmessa al competente Organo di Controllo con lettera n. _____________, in data 
____________________ 
 
Dalla Residenza Comunale li 16.10.2012 

 

 
                                                                                         F.to   Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                                             
Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 

 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/10/2012 
 
[ ] dopo il decimo giorno della pubblicazione (art. 134 comma 3 D.L.vo 18/08/2000 n.267) 
 
[x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 16.10.2012 
 
                                                                                                     F.to  Il Segretario Comunale 
                                                                                                Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 

 

 

Per copia conforme all’originale 

16.10.2012 

 
                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                    Dott.Vittorio Francesco Ercole Nunziante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


